

DECLARAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.01.21.01/TP

BARBALHA/CE, 27 DE JANEIRO DE 2022.

NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA-ME, CNPJ: 22.975.820/0001-31  
RUA: ANTÔNIO CORREIA CELESTINO 1422A, ROYAL VILLE, BARBALHA – CEARÁ – CEP: 63.180-000  
SÓCIO ADMINISTRADOR: KENNEDY PESSOA BARROS portador da Carteira de Identidade nº. 2003029171917 e do CPF nº. 025.413.083-61.

DADOS BANCÁRIOS:  
AGÊNCIA: 714  
CONTA CORRENTE: 4796-1  
BRADESCO

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.  
PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS – Imediatamente após a solicitação.  
PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa.  
O PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: conforme Edital.

Os preços prepostos para cada item, estão incluídos custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto e todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto;

Declaramos, que assumimos, inteira responsabilidade, pela execução, dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo, contados a partir da ordem de serviço.

## PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	V. TOTAL
01	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	UNIDADE	R\$ 519.609,82 (Quinhentos e Dezenove Mil Seiscentos e Nove reais e Oitenta e Dois centavos.)

NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA - ME  
CNPJ 22.975.820/0001-31 CPF 025.413.083-61  
*Kennedy Pessoa Barros*  
SÓCIO ADMINISTRADOR

*Nordeste Construções e Infraestrutura Ltda-ME*  
CNPJ: 22.975.820/0001-31  
ENGRº CIVIL - CREA Nº 344139  
*Lucas Karim Pessoa Barros*  
PROCURADOR  
CPF 051.058.773-90

Rua Antônio Correia Celestino 1422 A, Royal Ville – Barbalha-CE, CEP:63180.000  
CNPJ: 22.975.820/0001-31E C.G.F: 06.462.721-7,  
CONTATO: (88) 99726-7666  
[nciconstrutora@hotmail.com](mailto:nciconstrutora@hotmail.com)

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO

DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

DATA: 26/01/2022 BDI: 25,97%

FONTE: SEINFRA  
 VERSAO: 027.1 COM DESONERAÇÃO  
 HORA: 83,85%  
 MES: 47,76%  
 DATA REF.: 06/2021  
 PROPRIA: 0,00%  
 COMPOSIÇÕES: 0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						14.910,00	18.782,00
1.1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						14.910,00	18.782,00
1.1.1	XXXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		%	100,00	149,10	187,82	14.910,00	18.782,00
2		1.00 - RUA 01/BAIRO BARROZO						98.459,45	124.031,64
2.1		SERVIÇOS PRELIMINARES						1.851,17	2.331,89
2.1.1	C1837	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	148,76	187,39	1.785,12	2.248,68
2.1.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,14	471,80	594,33	66,05	83,21
2.2		MOVIMENTO DE TERRA						96,33	123,86
2.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	1.376,20	0,07	0,09	96,33	123,86
2.3		PAVIMENTAÇÃO						65.035,20	85.709,74
2.3.1	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	1.238,58	54,93	69,20	65.035,20	85.709,74
2.4		OBRAS DE DRENAGEM						20.746,84	26.134,10
2.4.1	C0386	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	SEINFRA	M	407,20	50,95	64,18	20.746,84	26.134,10
2.5		SARJETA						6.119,76	7.709,04
2.5.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	13,76	45,56	57,39	626,91	789,69
2.5.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	13,76	399,19	502,86	5.492,85	6.919,35
2.6		LIMPEZA DA OBRA						1.610,15	2.023,01
2.6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.376,20	1,17	1,47	1.610,15	2.023,01
3		2.00 - RUA 03/BAIRO BARROZO						68.952,71	86.861,35
3.1		SERVIÇOS PRELIMINARES						47,18	59,43
3.1.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,10	471,80	594,33	47,18	59,43
3.2		MOVIMENTO DE TERRA						68,50	88,07
3.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	978,60	0,07	0,09	68,50	88,07
3.3		PAVIMENTAÇÃO						48.379,05	60.947,21
3.3.1	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	880,74	54,93	69,20	48.379,05	60.947,21

Rua Antônio Correia Celestino 1422 A, Royal Ville - Barbalha-CE, CEP:63180.000  
 CNPJ: 22.975.820/0001-31E C.G.F: 06.462.721-7,  
 CONTATO: (88) 99726-7666  
 nci@construtora@hotmail.com



# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO

DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

DATA: 26/01/2022 BDI: 25,57%

FONTE	VERBAO	HORA	MEB	DATA REF.
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,78%	05/2021
Composições	PROPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
3.4	<b>OBRAS DE DRENAGEM</b>								
3.4.1	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	SEINFRA	M	293,60	50,95	64,18	14.958,92	18.843,25
3.5	<b>SARJETA</b>								
3.5.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	9,79	45,56	57,39	446,03	561,95
3.5.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	9,79	399,19	502,86	3.908,07	4.923,00
3.6	<b>LIMPEZA DA OBRA</b>								
3.6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	978,60	1,17	1,47	1.144,96	1.438,54
4	<b>3.00 - RUA VINÍCIOS BARBOSA/BAIRRO BARROZÃO</b>								
4.1	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
4.1.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,13	471,80	594,33	61,33	77,26
4.2	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>								
4.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	1.283,40	0,07	0,09	89,84	115,51
4.3	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>								
4.3.1	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	1.160,06	54,93	69,20	63.722,10	80.276,15
4.4	<b>OBRAS DE DRENAGEM</b>								
4.4.1	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	SEINFRA	M	367,40	50,95	64,18	18.719,03	23.579,73
4.5	<b>SARJETA</b>								
4.5.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	12,33	45,56	57,39	561,75	707,62
4.5.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	12,33	399,19	502,86	4.922,01	6.200,26
4.6	<b>LIMPEZA DA OBRA</b>								
4.6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.283,40	1,17	1,47	1.501,58	1.886,60
5	<b>4.00 - RUA 04/BAIRRO BARROZÃO</b>								
5.1	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
5.1.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,08	471,80	594,33	37,74	47,55
5.2	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>								
								55,86	71,82



# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>OBRA:</b>	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO			
<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO			
<b>LOCAL:</b>	DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARA			
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
5.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	798,00	0,07	0,09	55,86	71,32
<b>5.3</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>							
5.3.1	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	718,20	54,93	69,20	39.450,73	49.699,44
<b>5.4</b>		<b>OBRAS DE DRENAGEM</b>							
5.4.1	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	SEINFRA	M	242,00	50,95	64,18	12.329,90	15.531,56
<b>5.5</b>		<b>SARJETA</b>							
5.5.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	7,98	45,56	57,39	363,57	457,97
5.5.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	7,98	399,19	502,86	3.185,54	4.012,82
<b>5.6</b>		<b>LIMPEZA DA OBRA</b>							
5.6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	798,00	1,17	1,47	933,66	1.173,06
<b>6</b>		<b>5.00 - RUA MANOEL LAZARO DE LACERDA/BAIRRO BARROZÃO</b>							
<b>6.1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
6.1.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,08	471,80	594,33	37,74	47,55
<b>6.2</b>		<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>							
6.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	768,04	0,07	0,09	53,76	69,12
<b>6.3</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>							
6.3.1	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	696,20	54,93	69,20	38.242,27	48.177,04
<b>6.4</b>		<b>OBRAS DE DRENAGEM</b>							
6.4.1	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	SEINFRA	M	220,25	50,95	64,18	11.221,74	14.135,65
<b>6.5</b>		<b>SARJETA</b>							
6.5.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	7,18	45,56	57,39	327,12	412,06
6.5.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	7,18	399,19	502,86	2.866,18	3.610,53
<b>6.6</b>		<b>LIMPEZA DA OBRA</b>							
6.6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	768,04	1,17	1,47	898,61	1.129,02
<b>7</b>		<b>6.00 - RUA ROMEU MOTORIU/BAIRRO BELA VISTA</b>							
								<b>30.575,26</b>	<b>38.516,51</b>



Rua Antônio Correia Celestino 1422 A, Royal Ville - Barbalha-CE, CEP:63180.000  
 CNPJ: 22.975.820/0001-31E C.G.F: 06.462.721-7.  
 CONTATO: (88) 99726-7666  
 nci.construtora@hotmail.com

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>OBRA:</b>	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO		
<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO		
<b>LOCAL:</b>	DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ		
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI		

**NCI NORDESTE**  
CONSTRUTORES E INFRAESTRUTURA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
<b>7.1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
7.1.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,05	471,80	594,33	23,59	29,72
<b>7.2 MOVIMENTO DE TERRA</b>									
7.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	450,00	0,07	0,09	31,50	40,50
<b>7.3 PAVIMENTAÇÃO</b>									
7.3.1	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	418,50	54,93	69,20	22.988,21	28.960,20
<b>7.4 OBRAS DE DRENAGEM</b>									
7.4.1	C0886	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	SEINFRA	M	110,00	50,95	64,18	5.604,50	7.059,80
<b>7.5 SARJETA</b>									
7.5.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	3,15	45,56	57,39	143,51	180,78
7.5.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	3,15	399,19	502,86	1.257,45	1.584,01
<b>7.6 LIMPEZA DA OBRA</b>									
7.6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	450,00	1,17	1,47	526,50	661,50
								<b>VALOR BDI TOTAL:</b>	107.130,34
								<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>	412.479,48
								<b>VALOR TOTAL:</b>	519.609,82


Quinhentos e Dezenove Mil Seiscientos e Nove reais e Oitenta e Dois centavos



**Nordeste Construções e Infraestrutura Ltda - ME**  
 CNPJ: 22.975.820/0001-31  
 ENGE CIVIL CREA Nº 344139  
**Lucas Kauf Pessoa Barros**  
 PROCURADOR  
 CPF 051 058 773 - 90

**NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA - ME**  
 CNPJ 22.975.820/0001-31 - CPF: 025.413.068-61  
**Kennedy Pessoa Barros**  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

Rua Antônio Correia Celestino 1422 A, Royal Ville - Barbalha-CE, CEP:63180.000  
 CNPJ: 22.975.820/0001-31E C.G.F: 06.462.721-7.  
 CONTATO: (88) 99723-7666  
 nconstrutora@hotmail.com

RESUMO DO ORÇAMENTO																					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	DATA : 26/01/2022		BDI : 25,97%																
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESGHEIRAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,75%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF	SEINFRA	027.1 COM DESGHEIRAÇÃO	83,85%	47,75%	05/2021	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%				
	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF																
	SEINFRA	027.1 COM DESGHEIRAÇÃO	83,85%	47,75%	05/2021																
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																		
LOCAL:	DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ																				
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI																				



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	18.782,00	13,61
2	1.00 - RUA 01/BAIRRO BARROZÃO	124.031,64	23,87
3	2.00 - RUA 03/BAIRRO BARROZÃO	86.861,35	16,72
4	3.00 - RUA VINÍCIOS BARBOSA/BAIRRO BARROZÃO	112.843,13	21,72
5	4.00 - RUA 04/BAIRRO BARROZÃO	70.994,22	13,66
6	5.00 - RUA MANOEL LAZARO DE LACERDA/BAIRRO BARROZÃO	67.580,97	13,01
7	6.00 - RUA ROMEU MOTORIL/BAIRRO BELA VISTA	38.516,51	7,41
		VALOR BDI TOTAL:	107.130,34 100,00
		VALOR ORÇAMENTO:	412.479,48
		VALOR TOTAL:	519.609,82

Quinhentos e Dezenove Mil Seiscentos e Nove reais e Oitenta e Dois centavos

Nordeste Construções e Infraestrutura Ltda - ME

CNPJ: 22.975.820/0001-31  
 ENGº CIVIL CREA Nº 344139

Lucas Kauê Pessoa Barros  
 PROCURADOR

CPF 051 058 773 - 90

NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA - ME

CNPJ 22.975.820/0001-31 - CPF: 025.413.083-61

Kennedy Pessoa Barros  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
<b>NCI NORDESTE</b> <small>CONSTRUTORA NORDESTE</small>	<b>OBRA:</b>	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	<b>DATA :</b> 26/01/2022		<b>BDI :</b> 25,97%
	<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b> <b>MES</b> <b>REF.</b>
	<b>LOCAL:</b>	DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,95% 0,00% 06/2021
	<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI	Composição	PRÓPRIA	0,00%



**XXXXX - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%)**

Não Oficial		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
XXXXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	null	%	1,00000000	149,10	149,10
TOTAL Não Oficial:						149,10

<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>	<b>149,10</b>
<b>VALOR ENCARGOS:</b>	<b>0,00</b>
<b>VALOR ENCARGOS*:</b>	<b>INCLUSO</b>
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>	<b>149,10</b>
<b>VALOR UNITÁRIO:</b>	<b>149,10</b>
<b>VALOR BDI (25.97%):</b>	<b>38,72</b>

**C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)**

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	34,7892	35,4850
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	24,4277	24,4277
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	12,3263	55,4684
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	15,1904	2,2786
TOTAL Material:						117,6597

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	15,5500	31,1000
TOTAL Mão de Obra:						31,1000


<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>	<b>128,64</b>
<b>VALOR ENCARGOS (83.85%):</b>	<b>20,12</b>
<b>VALOR ENCARGOS*:</b>	<b>INCLUSO</b>
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>	<b>148,76</b>
<b>VALOR UNITÁRIO:</b>	<b>148,76</b>
<b>VALOR BDI (25.97%):</b>	<b>38,63</b>

**C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)**

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2,00000000	72,7900	145,5800
10758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	0,6700	2,6800
10775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	1,3300	5,3200
TOTAL Equipamento:						153,5800

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	4,00000000	16,7700	67,0800
12382	NIVELADOR	SEINFRA	H	4,00000000	24,8600	99,4400
12445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	5,00000000	30,3400	151,7000
TOTAL Mão de Obra:						318,2200

<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>	<b>270,24</b>
----------------------------	---------------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	DATA : 26/01/2022		BDI : 25,97%
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ	SEINFRA	027.1 COM DEBORAÇÃO	89,85%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI	Composição	PRÓPRIA	0,00%
			MES	REF.	
					05/2021
					0,00%

VALOR ENCARGOS (83.85%):	201,56
VALOR ENCARGOS:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	471,80
VALOR UNITÁRIO:	471,80
VALOR BDI (25.97%):	122,53

### C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	75,4700	0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00027778	214,0600	0,0595
TOTAL Equipamento:						0,0595

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00055556	15,5500	0,0086
TOTAL Mão de Obra:						0,0086

VALOR SEM ENCARGOS:	0,06
VALOR ENCARGOS (83.85%):	0,01
VALOR ENCARGOS:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	0,07
VALOR UNITÁRIO:	0,07
VALOR BDI (25.97%):	0,02

### C2895 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,05000000	23,9600	1,1980
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01000000	82,6100	0,8261
TOTAL Equipamento:						2,0241

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,15000000	59,5102	8,9265
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,15000000	64,5737	9,6861
TOTAL Material:						18,6126

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,5500	9,3300
TOTAL Mão de Obra:						15,5610

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	SEINFRA	M3	0,04300000	435,5300	18,7278
TOTAL Serviço:						18,7278

VALOR SEM ENCARGOS:	40,10
VALOR ENCARGOS (83.85%):	14,83
VALOR ENCARGOS:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	54,93





## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

<b>OBRA:</b>	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	<b>DATA:</b> 26/01/2022	<b>BDI: 25,97%</b>		
<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	<b>FORTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
<b>LOCAL:</b>	DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
					REF: 06/2021



<b>VALOR UNITÁRIO:</b>	<b>54,93</b>
<b>VALOR BDI (25,97%):</b>	<b>14,27</b>

### C0366 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) (M)

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	15,5500	6,2200
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>						<b>12,4510</b>

Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3127	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	0,00300000	71,3100	0,2139
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,00070000	364,3200	0,2550
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	4,4900	1,1225
C3251	CONFEÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0,35 x 0,15m)	SEINFRA	M	1,00000000	36,0800	36,0800
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,02000000	41,2100	0,8242
<b>TOTAL Serviço:</b>						<b>38,4056</b>

<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>	<b>25,58</b>
<b>VALOR ENCARGOS (83,85%):</b>	<b>25,37</b>
<b>VALOR ENCARGOS*:</b>	<b>INCLUSO</b>
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>	<b>50,95</b>
<b>VALOR UNITÁRIO:</b>	<b>50,95</b>
<b>VALOR BDI (25,97%):</b>	<b>13,23</b>

### C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)


Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,93000000	15,5500	45,5615
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>						<b>45,5615</b>

<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>	<b>16,08</b>
<b>VALOR ENCARGOS (83,85%):</b>	<b>29,48</b>
<b>VALOR ENCARGOS*:</b>	<b>INCLUSO</b>
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>	<b>45,56</b>
<b>VALOR UNITÁRIO:</b>	<b>45,56</b>
<b>VALOR BDI (25,97%):</b>	<b>11,83</b>

### C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	65,9813	51,3335
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	74,4757	71,9286
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	0,5474	120,4280
<b>TOTAL Material:</b>						<b>243,6901</b>

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	DATA : 25/01/2022		BDI : 25,97%
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	FORTE	VERSÃO	HORA MES REF
	LOCAL:	DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ	SEINFRA	027.1 COM DEBONERAÇÃO	89,85% 47,79% 22,22%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI	Composição	PRÓPRIA	0,00% 0,00%



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	15,5500	155,5000
TOTAL Mão de Obra:					155,5000	
VALOR SEM ENCARGOS:					299,57	
VALOR ENCARGOS (83.85%):					100,62	
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO	
VALOR COM ENCARGOS:					399,19	
VALOR UNITÁRIO:					399,19	
VALOR BDI (25.97%):					103,67	

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)						
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	15,5500	1,1663
TOTAL Mão de Obra:					1,1663	
VALOR SEM ENCARGOS:					0,41	
VALOR ENCARGOS (83.85%):					0,76	
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO	
VALOR COM ENCARGOS:					1,17	
VALOR UNITÁRIO:					1,17	
VALOR BDI (25.97%):					0,30	

Nordeste Construções e Infraestrutura Ltda - ME  
 CNPJ: 22.975.820/0001-31  
 ENGº CIVIL CREA Nº 344139  
 Lucas Kauê Pessoa Barros  
 PROCURADOR  
 CPF 051 058 773 - 90

NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA - ME  
 CNPJ 22.975.820/0001-31 - CPF: 025. 413. 083 - 61  
 Kennedy Pessoa Barros  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

# CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

<b>OBRA:</b>	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO		
<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO		
<b>LOCAL:</b>	DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ		
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI		
<b>NCI NORDESTE</b> <small>CONSTRUTORA</small>		<b>DATA:</b> 26/01/2022	<b>BDI:</b> 25,97%
		<b>VERSÃO:</b> 027.1 COM DESONERAÇÃO PROPRIA	<b>HORA:</b> 83,85%
		<b>SEINFRA:</b> Composições	<b>MES:</b> 47,78%
			<b>DATA REF.:</b> 05/2021
			<b>0,00%</b>


ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	18.782,00	25,00 % 4.695,50	25,00 % 4.695,50	25,00 % 4.695,50	25,00 % 4.695,50	18.782,00
2	1.00 - RUA 01/BAIRRO BARROZÃO	124.031,64	100,00 % 124.031,64				124.031,64
3	2.00 - RUA 03/BAIRRO BARROZÃO	86.861,35		100,00 % 86.861,35			86.861,35
4	3.00 - RUA VINÍCIOS BARBOSA/BAIRRO BARROZÃO	112.843,13			100,00 % 112.843,13		112.843,13
5	4.00 - RUA 04/BAIRRO BARROZÃO	70.994,22			100,00 % 70.994,22		70.994,22
6	5.00 - RUA MANOEL LAZARO DE LACERDA/BAIRRO BARROZÃO	67.580,97				100,00 % 67.580,97	67.580,97
7	6.00 - RUA ROMEU MOTORIL/BAIRRO BELA VISTA	38.516,51				100,00 % 38.516,51	38.516,51
		519.609,82	128.727,14 128.727,14	91.556,85 220.283,99	188.532,85 408.816,84	110.792,98 519.609,82	519.609,82

**Nordeste Construções e Infraestrutura Ltda - ME**  
 CNPJ: 22.975.820/0001-31  
 ENGº CIVIL - CREA Nº 344139  
**Lucas Kauê Xessoa Barros**  
 PROCURADOR

CPF 051 058 773 - 90



**NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA - ME**  
 CNPJ 22.975.820/0001-31 - CEP: 065 413.000 - RJ  
**Kennedy Pessoa Barros**  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

COMPOSIÇÃO DO BDI					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	DATA : 26/01/2022		BDI : 25,97%
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.
	LOCAL:	DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	89,85% 47,76% 06/0021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI	Composição	PRÓPRIA	0,00% 0,00%



COD	DESCRIÇÃO	%
<b>Despesas Indiretas</b>		
AC	Administração central	4,01
DF	Despesas financeiras	1,11
R	Riscos	0,56
<b>TOTAL</b>		<b>5,68</b>

<b>Beneficio</b>		
S + G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	6,64
<b>TOTAL</b>		<b>7,04</b>


<b>Impostos</b>		
I	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	INSS (DESONERAÇÃO)	4,60
<b>TOTAL</b>		<b>10,15</b>

BDI = 25,97%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Nordeste Construções e Infraestrutura Ltda - ME  
 CNPJ: 22.975.820/0001-31  
 ENGRº CIVIL CREA Nº 344139  
 Lucas Kauê Pessoa Barros  
 PROCURADOR  
 CPF 051 058 773 - 90

NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA - ME  
 CNPJ 22.975.820/0001-31 - CPF: 025.413.083-61  
 Kennedy Pessoa Barros  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS																				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	DATA : 26/01/2022		BDI : 25,97%															
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	<table border="1"> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MEG</th> <th>REF</th> </tr> <tr> <td>9INFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,76%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MEG	REF	9INFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%			
	FORTE	VERSÃO	HORA	MEG	REF															
	9INFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021															
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																	
LOCAL:	DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ																			
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI																			



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>44,41</b>	<b>16,46</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>14,73</b>	<b>11,38</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>7,91</b>	<b>3,12</b>

Horista = 83,85%  
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

Nordeste Construções e Infraestrutura Ltda - ME

CNPJ: 22.975.820/0001-31  
ENGº CIVIL CREA Nº 344139

Lucas Kênê Pessoa Barros  
PROCURADOR

CPF: 151.058.773-00

NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA - ME

CNPJ: 22.975.820/0001-31 - CFF: 025.413.083-81

Kennedy Pessoa Barros

SÓCIO ADMINISTRADOR

## COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

SERVIÇO: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (47,76%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO  
 UNIDADE: %  
 REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA-CE 27.1 COM DESONERAÇÃO

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18500	ALMOXARIFE	HxMÉS	0,00	3.566,72	0,00
18599	APONTADOR	HxMÉS	0,00	3.566,82	0,00
18508	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	HxMÉS	0,00	2.806,47	0,00
18595	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	HxMÉS	0,00	2.506,46	0,00
18596	AUXILIAR DE LABORATÓRIO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÉS	0,00	2.506,47	0,00
18601	CADISTA	HxMÉS	0,00	4.914,59	0,00
18610	COMPUTADOR	UNxMÉS	0,00	170,00	0,00
18601	COMPUTADOR	HxMÉS	0,00	4.715,06	0,00
18601	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	HxMÉS	0,00	4.715,06	0,00
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÉS	0,30	5.866,92	1.760,88
18602	ENFERMEIRO	HxMÉS	0,00	4.823,00	0,00
18605	ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	HxMÉS	0,00	18.382,82	0,00
18504	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÉS	0,14	14.514,46	1.966,71
18593	ENGENHEIRO PLENO	HxMÉS	0,00	18.382,82	0,00
18592	ENGENHEIRO SENIOR	HxMÉS	0,00	23.218,26	0,00
18600	ENGENHEIRO COORDENADOR	HxMÉS	0,00	25.475,01	0,00
18609	EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO	UNxMÉS	0,00	2.850,00	0,00
18597	GERENTE ADMINISTRATIVO FINANCEIRO	HxMÉS	0,00	6.129,39	0,00
18611	IMPRESSORA	UNxMÉS	0,00	15,00	0,00
110255	PLANO DE TELEFONIA + INTERNET	MÉS	0,00	100,00	0,00
18504	LABORATORISTA	HxMÉS	0,00	4.397,45	0,00
18589	MÉDICO DO TRABALHO	HxMÉS	0,00	11.251,25	0,00
18603	MOTORISTA	HxMÉS	0,00	3.098,10	0,00
18593	NIVELADOR	HxMÉS	0,00	4.308,18	0,00
18612	PLOTTER	UNxMÉS	0,00	320,00	0,00
18604	SERVEENTE	HxMÉS	0,00	2.814,24	0,00
18587	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	HxMÉS	0,00	6.042,02	0,00
18588	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	HxMÉS	0,00	4.523,09	0,00
18592	TOPOGRAFO	HxMÉS	0,00	5.347,69	0,00
18614	TELEFONE MÓVEL	UNxMÉS	0,00	230,00	0,00
18606	VEÍCULO LEVE C/ COMBUSTÍVEL E MOTORISTA	UNxMÉS	0,00	6.440,00	0,00
18617	VIGIA	HxMÉS	0,00	2.946,84	0,00
12294	ÁGUA	M3	0,00	4,63	0,00
12321	ENERGIA ELETRICA	KWH	0,00	0,77	0,00

TOTAL SIMPLES 3.727,39  
 TOTAL PARA 4 MESES 14.909,56  
 FRAÇÃO DE 100% 149,10  
 BDI: 25,97% 38,72  
 TOTAL GERAL 187,82

**NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA - ME**  
 CNPJ 22.975.820/0001-31 C.E.F. 06.462.721-7  
**Kennedy Pessoa Barros**  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

Rua Antônio Correia Celestino 1422 A, Royal Ville – Barbalha-CE, CEP:63180-000  
 CNPJ: 22.975.820/0001-31E C.G.F: 06.462.721-7,  
 CONTATO: (88) 99726-7666  
[nciconstrutora@hotmail.com](mailto:nciconstrutora@hotmail.com)

**Nordeste Construções e Infraestrutura Ltda**  
 CNPJ: 22.975.820/0001-31  
 ENGRº CIVIL CREA Nº 344139  
**Kennedy Pessoa Barros**  
 PROCURADOR  
 CPF 051 058 773 - 90